
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06.09.2024                                   с. Каратузское                                      № 755-п

  

О проведении спортивного мероприятия в рамках Всероссийского дня бега 

«Кросс Нации - 2024» в Каратузском районе 

 

В целях развития массовой физической культуры и спорта, пропаганды 

здорового образа жизни среди сельских жителей, расширения сети 

общественных физкультурно-спортивных объединений и клубов, выявления  

и поддержки лучших спортивных команд, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. И.о. директора МБУ «Центр физической культуры и спорта 

Каратузского района» (А.С. Россихин), организовать подготовку спортивного 

мероприятия в рамках Всероссийского дня бега «Кросс Нации», в селе 

Каратузское, 21 сентября 2024 года, на стадионе «Колос». 

2. Утвердить Положение о проведении спортивного мероприятия в 

рамках Всероссийского дня бега «Кросс Нации» (приложение №1). 

3. МБУК «Клубная система Каратузского района» (А.А. Козин), 

подготовить сценарий открытия мероприятия. 

4. И.о. директора МБУ ДО «Каратузская спортивная школа» (Н.Н. 

Володина) обеспечить подготовку дистанций на стадионе «Колос», 

судейство на данное мероприятие. 

5. И.о. руководителя управления образования (А.В. Дермер) 

организовать участие учащихся образовательных учреждений района в 

данном мероприятии. 

6. Главам сельсоветов, руководителям физкультурно-спортивных 

клубов организовать и провести в поселениях спортивное мероприятие в 

рамках Всероссийского дня бега «Кросс Нации», согласно положению. 

Предоставить видео и фото отчет по проведению мероприятия на 

электронную почту sportvkarat@mail.ru. 

7. Финансовому управлению администрации Каратузского района 

(заместителю главы района по финансам, экономике – руководителю 

финансового управления администрации Каратузского района Е.С. Мигла) 

обеспечить финансирование данного мероприятия в пределах средств 

подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта» 

реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие спорта 

Каратузского района» (Задача 1. Мероприятие 1.1. Организация и проведение 

спортивно-массовых мероприятий). 

mailto:sportvkarat@mail.ru


2  

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы района по социальным вопросам Савина А.А. 

9. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 

официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести 

муниципального образования «Каратузский район». 

 
 

 

Глава района                                                                                               К.А. Тюнин



3  

Приложение № 1 к постановлению 

администрации Каратузского района 

от  06.09.2024 № 755-п 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 
О проведении районного спортивного мероприятия в рамках 

Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2024» 

 

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ: 

 

Районное спортивное мероприятие в рамках Всероссийского дня 

бега«Кросс Нации - 2024» проводится в целях: 

- привлечения трудящихся и учащейся молодежи Каратузского 

района к регулярным занятиям физической культурой и спортом; 

- совершенствования форм организации массовой физкультурно - 

спортивной работы; 

- пропаганды физической культуры, спорта и здорового образа 

жизни среди населения Каратузского района. 

 

ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ: 

 

Мероприятие проводится 21.09.2024 года, в с. Каратузское на стадионе 

«Колос» в 11.00ч. 

Судейская коллегия с 9.00 - 10.00 часов, в МБУ ДО «Каратузская СШ» 

(вход со двора гостиницы «Амыл»). 

 

РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ МЕРОПРИЯТИЯ: 

 

Общее руководство (подготовка трассы, номера, проведение, 

предоставление судейской коллегии). Судейство проводят МБУ ДО 

«Каратузская СШ». Главный судья соревнований Россихин А.С. 

 

УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ: 

 

В соревнованиях принимают участие учащиеся общеобразовательных 

школ, представители учреждений и предприятий Каратузского района, 

любители спорта всех возрастных категорий. 



4  

ПРОГРАММА ЛЕГКОАТЛЕТИЧЕСКОГО КРОССА: 

 

Год Юноши Девушки 

2006 и старше 2000 м. 2000 м. 

2007 - 2008 1000 м. 1000 м. 

2009 - 2010 1000 м. 1000 м. 

2011 - 2012 1000 м. 1000 м. 

2013 - 2014 500 м. 500 м. 
2015 и младше 500 м. 500 м. 
 
 

  

Забег семей в рамках проекта (Год семьи 2024 года). Эстафета: Папа-200м, 

мама 140м, ребенок 60м. Возраст детей не ограничен, пол тоже не 

ограничен. 

Соревнования личные. Личное первенство определяется по лучшему времени, 

показанному на дистанции. МБУ ДО «Каратузская СШ» оставляет за собой 

право вносить изменения в программу соревнований. 

 

ПРОГРАММА ДНЯ СОРЕВНОВАНИЙ: 

 

9.00-10.00 – регистрация участников в день соревнований в МБУ ДО 

«Каратузская СШ». 

11.00 - Официальная церемония открытия с. Каратузское стадион 

«Колос».  

11.10 – Забег семей. 
11.15 - Старт 500 м мальчики и девочки 2015 и младше. 

11.45 - Старт 500 м девочки и мальчики 2013-2014. 
12.00 – Старт 1000 м мальчики и девочки 2011-2012, 2009-2010,2007-2008. 

12.15 - Старт 2000 м юноши и девушки 2006 и старше. 

13.00 - Подведение итогов. 
14.30 - Церемония награждения. 

 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ДОКУМЕНТОВ: 

 
Предварительные заявки на участие подаются до 19.09.2024 года, по 

адресу с. Каратузское, ул. Куйбышева 3. пом.2 или на электронную почту 

dush_karatuz@mail.ru Заявки, заверенные врачом и директором школы, 

справки участников, паспорта, свидетельства о рождении подаются в день 

соревнований 21.09.2024 года в судейскую коллегию МБУ ДО «Каратузская 

спортивная школа». Участники соревнований до 17 лет допускаются только 

при наличии допуска врача. Участники в возрасте от 18 лет и старше – при 

наличии допуска врача или личной подписи, подтверждающей персональную 

ответственность за свое здоровье. 

 

mailto:dush_karatuz@mail.ru


5  

 

УСЛОВИЯ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ: 

 

Соревнования, посвященные Всероссийскому дню бега «Кросс Нации 

- 2024» проводятся согласно правилам проведения соревнований по легкой 

атлетике. По итогам соревнований все участники получают – грамоты и 

медали. 

 

ФИНАНСИРОВАНИЕ: 

 

Проезд участников к месту соревнований и обратно за счет средств 

командирующих организаций. 

Телефон для справок 22-6-64, 21-0-70 



6  

Техническая заявка 

на участие во Всероссийском дне бега «Кросс Нации» 

в Каратузском районе 

от   

 

№ 

п/п 

 

Фамилия 
Имя 

Отчество 

Дата рождения Дистанция Допуск 

врача 

1. Иванов Иван 

Иванович 

10.09.1998 г. 2 км.  



7  

 

Расписка об ответственности 
Я, 

 

 

( Фамилия, Имя, Отчество) 
 

( дата рождения) 
полностью осознаю риск, связанный с участием во Всероссийском дне бега 

«Кросс Нации - 2024» в Каратузском районе, с. Каратузское, который будет 

проводиться 21 сентября 2024 года в с. Каратузское и принимаю на себя всю 

ответственность за свою жизнь, здоровье и возможные травмы, которые 

могут произойти со мной во время соревнований. В случае получения 

травмы я не буду иметь претензий к организаторам соревнования. 

С правилами соревнований ознакомлен. 
Личная подпись:  /  / 

Подпись  Расшифровка подписи 



8  

 
Утверждаю в сумме: 7200,00 рублей 

    

И.о. директора 

МБУ  "ЦФКС Каратузского района" 

 

 ______________ А.С.Россихин 

МП  (расшифровка подписи) 

    

                                                                                                                               "            "                    2024г.  

 

 

 
Расчет к плану финансово-хозяйственной деятельности 

расходов для проведения соревнований, Кросс Нации – 2024, 21.09.2024 года в с. Каратузское, 

стадион «Колос». За счет муниципальной программы «Развитие спорта Каратузского района», 

подпрограмма 1 "Развитие массовой физической культуры и спорта". Мероприятие 1.1. 

Организация и проведение спортивно – массовых мероприятий. 

 

 
 

Наименование ед.изм кол-во цена сумма 

Награждение     

Грамота шт 40 30 1200,00 

Медаль компл. 12 500,00 6000,00 

Итого 7200,00 

 

ВСЕГО  7200,00 

 
 

Расчет составил А.С. Россихин 
 

Проверил начальник отдела ПАиС: А.В. Зеер 
 

Руководитель МСБУ "РЦБ" М.Н. Радзюк 
 

. 


